
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 830 

DETERMINA 
N. 659 DEL 05/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gottardo Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INDIZIONE DI DUE AVVISI DI   MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS 165/2001 
TRA ENTI SOTTOPOSTI A REGIME DI LIMITAZIONE  PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE, AI SENSI 
E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMA 47, DELLA L. N. 311/2004, PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 830 

DETERMINA N. 659 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI DUE AVVISI DI   MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS 
165/2001 TRA ENTI SOTTOPOSTI A REGIME DI LIMITAZIONE  PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE, AI 
SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMA 47, DELLA L. N. 311/2004, PER LA
COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso  che  la  Giunta  Comunale,  con  deliberazione  n.  58  del  3.4.2019,  immediatamente 
eseguibile, ha approvato il piano triennale del fabbisogno assunzionale di personale/stralcio per la 
dirigenza per gli anni 2019-2021 ed ha disposto di procedere alla copertura per l’anno 2019, tra gli 
altri, di

• n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da assegnare, in prima istanza,  al Servizio Polizia 
Locale e 

• n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da assegnare, in prima istanza, al  Servizio SUAP - 
Edilizia Privata, Turismo, Manifestazioni

mediante mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001 tra enti sottoposti a regime 
di limitazione  per le assunzioni di personale, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1, 
comma 47, della L. n. 311/2004;

Rilevato che  la  delibera  162/2013  della  Corte  dei  Conti  –  Sezione  di  Controllo  del  Veneto 
chiarisce la ratio legis e le modalità di tale iter assunzionale; 

Ritenuto,  in  attuazione  delle  disposizioni  della  Giunta  Comunale  impartite  con  la  richiamata 
deliberazione n. 58 del 03/04/2019, di procedere all'indizione di  due avvisi di mobilità volontaria 
esterna per la copertura a tempo indeterminato dei  posti dirigenziali di cui sopra;

Visti:

• il  vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale dirigente,  del comparto 
Funzioni Locali;

• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Vicenza;
• il  Regolamento  per  l’accesso  all’impiego  a  tempo  indeterminato  approvato  con 

provvedimento di Giunta comunale 7.6.2006, n. 216;
• il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
• il D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
• i DD.PP.RR. n. 487/1994 e ss.mm.ii., e n. 445/2000;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 830 

DETERMINA N. 659 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI DUE AVVISI DI   MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS 
165/2001 TRA ENTI SOTTOPOSTI A REGIME DI LIMITAZIONE  PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE, AI 
SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMA 47, DELLA L. N. 311/2004, PER LA
COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 3.4.2019, immediatamente eseguibile, che 
ha approvato il piano triennale del fabbisogno assunzionale di personale/stralcio per la dirigenza 
per gli anni 2019-2021; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  indire,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  una  selezione  pubblica  attraverso 
mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 c. 1 del D. Lgs. 165/2001,  tra enti sottoposti 
a regime di limitazione  per le assunzioni di personale, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1, comma 47, della L. n. 311/2004;

2.  per la copertura di:
• n.  1 posto  di  Dirigente  Amministrativo  da assegnare,  in  prima istanza,   al  Servizio 

Polizia Locale e 
• n.  1 posto  di  Dirigente  Amministrativo da assegnare,  in  prima istanza,  al   Servizio 

SUAP - Edilizia Privata, Turismo, Manifestazioni

3. di approvare i relativi avvisi di mobilità, che vengono allegati al presente atto di cui formano 
parte integrante;

4. di dare adeguata pubblicità ai suddetti avvisi mediante pubblicazione per almeno 30 giorni 
sul sito istituzionale, come previsto dall'art. 30 c. 1 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., all'albo 
pretorio e mediante invio ai comuni della provincia e ai comuni capoluogo della regione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 830 

DETERMINA N. 659 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI DUE AVVISI DI   MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS 
165/2001 TRA ENTI SOTTOPOSTI A REGIME DI LIMITAZIONE  PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE, AI 
SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMA 47, DELLA L. N. 311/2004, PER LA
COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO

5. di  dare  atto  che  l’assunzione  in  servizio  a  tempo  indeterminato  sarà,  comunque, 
subordinata alle disposizioni finanziarie e sul personale, vigenti per gli Enti Locali, nonché 
ai posti conferibili al momento della nomina stessa.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 830 

DETERMINA N. 659 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI DUE AVVISI DI   MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS 
165/2001 TRA ENTI SOTTOPOSTI A REGIME DI LIMITAZIONE  PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE, AI 
SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMA 47, DELLA L. N. 311/2004, PER LA
COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/04/2019  da  Roberto  Bortoli  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


